1 / 2

2024年6月吉日
各位

名古屋市介護サービス事業者連絡研究会

居宅介護支援委員会

2024年度第１回介護支援専門員研修「ケアマネジャーの基本研修」開催のご案内

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

 恒例となりました介護支援専門員研修「ケアマネジャーの基本研修」を開催しますので、ご案内申し上げます。
本研修は、新任ケアマネジャーから基本を改めて見直したいケアマネジャーを対象に、各種事務・手続きを中心とした業務

フローをご理解いただくことを目指します。今年度は特に報酬改正に対応した内容に一層充実し、ハイブリッド開催いたしま
す。講師は本会の居宅介護支援委員会の委員他が務めます。是非ご参加いただき、自信を持って業務に取り組む一助になれば
幸いです。

 ご多忙のことと存じますが、多くの方々のご出席を賜りますようお願い申し上げます。

※ 主任介護支援専門員更新研修の受講要件に該当する研修会として登録予定です。希望者には修了証を発行いたしますが、

更新研修の対象となる修了証の発行は、2日間現地参加いただいた方のみとさせていただきます。

記

1．日  時：1日目 2024年9月20日（金） 10：00～17：00（受付9：30～）

2日目  2024年9月26日（木） 10：00～16：45（受付9：30～）

2．形  式：ハイブリッド形式（現地参加 ＋ ZOOM）

3．会  場：名古屋市医師会館6階講堂（名古屋市東区葵1-4-38）

              地下鉄桜通線「高岳」駅・東山線「新栄町」駅より徒歩約5分

4．対  象：概ね就任一年未満の新任ケアマネジャー及び報酬改正内容を再確認したいケアマネジャー

5．定  員：150名 ※定員を上回るお申込みがあった場合、就任一年未満の方を優先します。

6．内  容：※ 一部変更する場合がありますので、ご了承ください。

5 １日目 9月20日（金） ２日目 9月26日（木）

10：05～10：50 【ケアマネジメント業務】 10：05～10：25 【契約・申請業務】

10：50～11：35 【定期巡回・随時対応型訪問介護看護、高齢者の住まい】 10：25～10：55 【日常生活自立支援事業と成年後見制度】

11：35～12：20 【福祉用具貸与・福祉用具購入・住宅改修】 10：55～11：55 【訪問リハビリテーション・通所リハビリテーション】

12：20～13：20  昼食休憩 ※福祉用具展示あり 11：55～12：55  昼食休憩 ※訪問看護ビデオ上映あり

13：20～14：00 【訪問入浴】※デモンストレーションあり 12：55～14：00 【訪問看護・居宅療養管理指導】

14：00～14：30 【通所介護】 14：00～15：00 【訪問介護】

14：30～14：55 【ショートステイ】 15：00～15：10  休憩

14：55～15：05  休憩 15：10～16：05 【地域包括支援センターの役割・総合事業】

15：05～15：55 【地域密着型サービス】 16：05～16：35 【その他業務】

15：55～16：50 【給付管理業務】 16：35～16：45 【質疑応答】

16：50～17：00 【質疑応答】

7．参加費：【会員】２日間通し 5,000円（税込） 【非会員】2日間通し 7,000円（税込）

※ 参加費にはテキスト代、送料（ZOOM参加の方）を含みます。
   ※ 後日、メールにて請求書を送付させていただきます。振込期限までにお振込みください。

お振込みでの対応が難しい方は、申込後、事務局までご連絡ください。
※ 研修は２日間で完結しますので、ご都合でどちらか１日を欠席された場合でも参加費はお返しできません。

  8．申し込み：Googleフォームより、必ず2024年7月19日（金）までにご返信ください。

 9．修了証：①希望者のみ修了証を発行いたします（参加日数に関わらずお一人１通）

②主任ケアマネ更新研修対象の修了証（2日間、現地参加者のみ）

※ 2日目の研修修了後、受付にて配布させていただきます。

 2 / 2

■ 2024年度第１回介護支援専門員研修「ケアマネジャーの基本研修」お申し込み

下記Googleフォームよりお申し込みください。
https://forms.gle/5939QKqMaE51TxUa8

・申込期限：2024年7月19日（金）まで

※ 参加費用はお一人【会員】5,000円、【非会員】7,000円と

なります（税込、テキスト代、送料（ZOOM参加の方）含む）。
※ 後日、メールにて請求書を送付させていただきます。お振込みで

の対応が難しい方は、申込後、事務局までご連絡ください。

■ 追加でテキストを購入する場合またはテキストのみのお申し込み

下記Googleフォームよりお申し込みください。
https://forms.gle/Z7qtPYLQxcY7F6LJ6

・申込期限：2024年7月19日（金）まで

※ テキストは1部【会員】5,000円、【非会員】7,000円と

なります（税込、送料含む）。
※ テキスト発送時に、請求書を同封させていただきます。

（お問い合わせ） 名古屋市介護サービス事業者連絡研究会事務局
TEL（052）253-6758 ／ FAX（052）253-6759
E-mail：jimukyoku@meikaiken.gr.jp

お申し込みフォームQR

お申し込みフォームQR

https://forms.gle/5939QKqMaE51TxUa8
https://forms.gle/Z7qtPYLQxcY7F6LJ6